
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         03 февраля 2021г.                                                                                                   28-П 

 

Об утверждении плана работы на 2021 год 

МКУ «ИКДЦ МО «Город Ивангород» и  

МКУ «Центр Спорта МО «Город 

Ивангород» 

 

 

 

   В соответствии с постановлением администрации МО «Город Ивангород» от 03.02.2021 

года № 27-П «Об утверждении муниципальных программ в области культуры, физической 

культуры и спорта,  реализации молодежной политики на 2021-2023 годы»  

Администрация МО «Город Ивангород» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить План  работы МКУ «ИКДЦ МО «Город Ивангород» (далее – 

учреждение) на 2021 год согласно приложению №1; 

2.  Утвердить План  работы МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» (далее – 

учреждение)  на 2021 год согласно приложению №2; 

3. Утвердить форму отчета об исполнении учреждением плана работы согласно 

приложению №3. 

4. Учреждениям ежемесячно, в срок до 04 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом предоставлять отчет по  исполнению плана работы  в отдел по местному 

самоуправлению и социальным вопросам Администрации МО «Город Ивангород» 

(приложение №3); 

5. Отделу по местному самоуправлению и социальным вопросам Администрации МО 

«Город Ивангород» опубликовать данное постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет - сайт МО «Город Ивангород»; 

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации - начальника отдела по местному самоуправлению и социальным 

вопросам  Администрации МО «Город Ивангород»  Волкову М.В. 

 

 

Глава администрации                                                                                    А. В.Соснин 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО  «Город Ивангород» 

от   03.02.2021 года №28-П  

приложение №1 
 

План работы МКУ «ИКДЦ «Город Ивангород» на 2021 год 

1. График работы специалистов  
 

ФИО, 

должность, 

наименование кружка 

Количество 

участников 
(Нормы наполняемости 

утверждены приказом 

Минкультуры РФ от 08.04.2013 

№325) 

Ставка График 

работы 
График работы в коллективе 

 

Понедел

ьник 

 

Вторн

ик 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

Суббота 

 

Воскресе

нье План 

2021 

Факт  

2021 

Белицкий Виктор 

Константинович  

руководитель кружка 

Вокальная студия 

"Звёздная система" 

 

18 

 

25 

1,00 9.00-

18.00 

 

15.00 - 

18.00 

 

17.00 

-20.00 

 

16.00 -

19.00 

 

17.00 -

20.00 

 

15.00 -

18.00 

  

Светлова Людмила 

Григорьевна 

руководитель кружка 

Вокальный коллектив 

«Фортуна» 

14 18 0,75 11.00-

17.00 

12.30-

15.00 

 

13.30-

16.00 

 

13.30-

16.00 

 

 

14.30- 

17.00 

13.30-

15.00 

  

Луговский Михаил 

Павлович 

руководитель кружка 

«Ансамбль 

русской песни 

"Рябинушка" 

9 14 0,5 10.00-

13.00 

 

 

10.00-

12.30 

  

 

10.00-

12.30 

12.00-

14.30 

(индивид

уальные 

Занятия) 

 

Миронова Ирина 

Владимировна   

руководитель студии 

«Танцевальная 

9 14 0,5 15.00-

19.00 

16.00-

18.30 

 

 

 

 

16.00-

18.30 

 

 

13.00-

15.30 

(индивид

уальные 

 



Студия «Аллегро»» Занятия) 

 

Хорм Юлия Евгеньевна 

руководитель кружка 

Коллектив современного 

танца «Эйфория» 

9 26 0,5 17.30-

19.30 

   

17.30-

19.30 

Средняя 

гр. 

 

 

 

17.30-

19.30 

Средняя 

гр. 

 

10.30-

13.00 

(индивид

уальные 

занятия) 

 

  

18.00-

19.30 

старшая

.гр. 

18.00-

19.30 

старшая.

гр. 

Хорм Юлия Евгеньевна 

руководитель кружка 

Танцевальный 

коллектив 

«Притяжение» 

9 12 0,5 15.30-

17.30 

15.30-

17.30 

 15.30-

17.30 

 15.30-

17.30 

  

Левина Любовь 

Вячеславовна 

руководитель кружка 

Театр марионеток 

«Муми Тролль» 

5 14 0,25 16.00-

18.00 
 

 

 

 

16.0017.

30 

 16.00-

18.15 

 

  

Терентьева Нина 

Павловна 

руководитель кружка 

Кружок прикладного 

творчества 

«Русская изба» 

18 16 1,00 9.00-

18.00 

Детская 

гр. 

13.00 – 

16.00 

13.00-

16.00 

13.00 – 

16.00 

13.00 -

16.00 

13.00 -

15.00 

  

Митлинова Наталья 

Викторовна 

руководитель кружка 

Театр массовых 

представлений 

5 14 0,25 16.00-

18.00 

 18.00

19.30 

 18.00- 

20.15 

   



«Праздник» 

Калинова Ксения 

Игоревна  

Режиссёр массовых 

представлений 

  1,00 10.00-

19.00 

       

Шишигин Денис 

Сергеевич 

Звукооператор 

  0,25 16.00-

18.00 

       

Пучков Вадим 

Александрович 

Звукооператор 

  1,00 10.00-

19.00 

       

Серенков Артём 

Иванович 

Звукорежиссёр 

  0,25         

Максимова Любовь 

Васильевна  

Зам. директора по 

художественной части 

  1,00 9.00-

18.00 

       

Маслова Валентина 

Савельевна  

Художник-декоратор 

  0,50 10.00- 

13.00 

       

Михайлов Валерий 

Николаевич  

Художник-декоратор 

  1,00 9.00-

18.00 

       

Соколова Татьяна 

Викторовна  

костюмер 

  0,80 10.00-

18.00 

       

Светлова Людмила 

Григорьевна 

Звукорежиссёр 

  0,25 16.00-

18.00 

       

Занина Лилия 

Николаевна 

Главный библиограф по 

библиотечно-

информационному делу 

  1,00 10.00-

19.00 

 10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

 



Волкова Нина 

Владимировна 

Библиограф детского 

читального зала 

  1,00 10.00-

19.00 

 10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

 

Белянкина Ирина 

Владимировна 

Библиотекарь 2 

категории взрослого 

абонемента  

  1,00 10.00-

19.00 

 10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

 

Выдума Нина 

Леонидовна 

Главный библиотекарь 

по библиотечному делу 

  1,00 10.00-

19.00 

 10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

 

Кузьмина Ольга 

Романовна 

Библиотекарь детского 

абонемента 2 категории 

  1,00 11.00-

20.00 

 11.00-

20.00 

11.00-

20.00 

11.00-

20.00 

11.00-

20.00 

11.00-

20.00 

 

Скрипник Анна 

Александровна 

Заместитель директора 

по библиотечной работе 

  1,00 10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

10.00-

19.00 

  

 

2. График работы любительских объединений 

 

Наименование  

объединения 

Количество 

участников 

 понедел

ьник 

вторник сред

а 

четверг пятница суббота воскресенье 

План 2021 Факт  

2020 

Факт 

2021 

 «Аплодисменты» 

  

12 12   17.00-

18.00 

 17.00-

18.00 

   

Молодёжное 

объединение  

«#GiveFive»  

25 25   18.00-

20.00 

  

 

  

 

 



Клуб  «Оптимист»  100 100        17.00 – 21.00 

(Последнее 

воскр. каждого 

месяца) 

 «Неунывайка»  120 120      15.00 – 16.00 

(3-я неделя 

каждого 

месяца) 

  

 «Ветеран»  130 130     15.00 – 

16.00 

(4-й 

четверг 

месяца) 

   

  

«В ритме танца» 

Танцевальный 

коллектив 

«Забавушка»  

 

10 10   

18.00-

19.00 

 

 

 

 

 

18.00-

19.00 

 

   

 

 

 «В ритме танца» 

Танцевальный 

коллектив 

«Торопыжки»  

24 24   

 

  

17.0

0-

18.0

0 

 

 

 

17.00-18.00 

  

Клуб «Времена года» 95 95   

Каникулярное время 

 «Волонтёры 

культуры» 

20 20  Каникулярное время, Выходные дни. 

 
3. Организационные вопросы. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный 

1.  Проведение аттестации работников МУК «ИКДЦ МО 

«Город Ивангород» 

Январь  Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

2.  Составление планов, отчетов (ежемесячных, годовых В течение года Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 



МО «Город Ивангород» 

3.  УчастиеПроведение оперативных совещаний Еженедельно по вторникам Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

4.  Разработка сценариев В течение года Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

5.  Оформление ежегодной подписки на газеты и журналы по плану Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

 

4. Культурно-массовая работа в 2021 году 

1 квартал 

 

№ 

п/п 

Направление мероприятия Количественные индикаторы 

(ед.) 

Ответственный 

6.  Гражданско-патриотическое воспитание не менее 4 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

7.  Молодежного направления не менее 16 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

8.  Мероприятия по укреплению семейных ценностей  не менее 15 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород» 

9.  Познавательно-развлекательная 

программа для детей  

не менее 5 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

10.  клуб «Времена года» не менее 2 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

11.  Мероприятия, проводимые на базе библиотеке не менее 24  

12.  Игротека для молодежи на базе библиотеке в течение периода  

 

2 квартал 

 

№ 

п/п 

Направление мероприятия Количественные индикаторы 

(ед.) 

Ответственный 

13.  Гражданско-патриотическое воспитание не менее 10 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

14.  Молодежного направления не менее 16 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

15.  Мероприятия по укреплению семейных ценностей  не менее 6 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 



МО «Город Ивангород 

16.  Познавательно-развлекательная 

программа для детей  

не менее 10 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

17.  клуб «Времена года» не менее 4 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

18.  Мероприятия, проводимые на базе библиотеке не менее 9 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

19.  Игротека для молодежи на базе библиотеке В течение периода Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

 

3  квартал 

 

№ 

п/п 

Направление мероприятия Количественные индикаторы 

(ед.) 

Ответственный 

20.  Гражданско-патриотическое воспитание не менее 5 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

21.  Молодежного направления не менее 12 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

22.  Мероприятия по укреплению семейных ценностей  не менее 2 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

23.  Познавательно-развлекательная 

программа для детей  

не менее 8 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

24.  клуб «Времена года» не менее 2 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

25.  Мероприятия, проводимые на базе библиотеке не менее 8 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

26.  Игротека для молодежи на базе библиотеке в течение периода Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

 

4  квартал 

 

№ 

п/п 

Направление мероприятия Количественные индикаторы 

(ед.) 

Ответственный 

27.  Гражданско-патриотическое воспитание не менее 1 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 



28.  Молодежного направления не менее 8 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

29.  Мероприятия по укреплению семейных ценностей  не менее 11 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

30.  Познавательно-развлекательная 

программа для детей  

не менее  6 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

31.  клуб «Времена года» не менее  2 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

32.  Мероприятия, проводимые на базе библиотеке не менее  3 Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

33.  Игротека для молодежи на базе библиотеке В течение периода Митлинова Н. В. – директор МКУ «ИКДЦ 

МО «Город Ивангород 

В течение года участие в районных, областных, всероссийских, международных  фестивалях, конкурсах 

В течение года  проведение и участие в городских, районных, международных праздниках и культурно-досуговых и информационно-

просветительных мероприятиях. 

В течение года предоставление помещений МКУ «ИКДЦ МО «Город Ивангород»  общественным  организациям, юридическим и физическим 

лицам. 

В течение года организация и проведение тематических выставок, презентации новой литературы, консультационные зянятия по работе с ПК, в 

сети Интернет на базе библиотеки  

В течение года библиотечное, библиографическое и информационное  обслуживание пользователей библиотеки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО  «Город Ивангород» 

от 03.02.2021 года № 28 -П  

приложение №2 

 
План работы МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

на 2021 

1. График работы специалистов  

ФИО, 

должность 

Количество занимающихся 
Ставка График работы 

норма факт 

Абалмасова Римма Николаевна инструктор по 

адаптивной-физической культуре 
20 

 

59 
1,0 

10.00-14.00 

пн-пт 

Работинский Петр Валентинович 

тренер по боксу 
12 

 

18 1,0 
16.00-21.00 

пн-пт 

Голубева Галина Петровна 

тренер по гандболу 
20 

 

23 1,0 
15.00-20.00 

пн-пт 

Черленок Александр Дмитриевич 

тренер по волейболу 
12 

 

19 1,0 
16.00-21.00 

пн-пт 

Пурышева Александра Павловна 

тренер по настольному теннису 
12 

 

14 
1,0 

12.00-17.00 

пн-пт 

Стеканова Наталья Владимировна 

Хореограф  

Руководитель танцевального клуба 

«Эдельвейс» 

10 

 

13 
1,0 

15.00-20.00 

пн-пт 

Тяпкина Юлия Игоревна 

тренер по плаванию 
8 

 

 

 

1,0 
12.00-20.00 

пн-пт 

Бородич Ольга хореограф 10 
 

0,5 
19.00-21.00 

пн,ср,пт  

Сушко Дмитрий Николаевич 

тренер по футболу 
15 

 

19 0,5 
16.00-18.00 

пн-пт 



Бородин Андрей Васильевич 

тренер по футболу 
15 

 

22 
0,5 

18.00-20.00 

пн-пт 

Пурышева Александра Павловна 

тренер по футболу 
8 

 

13 
0,5 

17.00-19.00 

пн-пт 

Гронская Лилия Дмитриевна 

тренер по футболу 
8 

 

13 
0,5 

17.30-19.30 

пн-пт 

Зурабашвили Гия Гайозович 

тренер по футболу 
12 

 

16 
0,5 

20.00-22.00 

вт,чт,пт 

Розыченкова Юлия Валентиновна 

тренер по эстетической гимнастики 
10 

 

14 
0,25 

13.00-18.00 

сб 

 

2. Проведение официальных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки и  место проведения Ответственный организатор 

1.  Учебно-тренировочные сборы по 

синхронному плаванию 

по назначению 

(Бассейн) 

ГАУ ЛО «ЦОПВВС» 

МКУ «Центр Спорта  МО «Город Ивангород» 

2.  Межмуниципальные соревнования по 

художественной гимнастике «Весенние 

грации» 

19-21 марта  

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МБУДО «ДЮСШ» г.Ивангород 

 

МКУ «Центр спорта» «Город Ивангород» 

3.  Турнир по боксу, посвященный памяти 

воина-десантника 

А. Шарапова 

27-28 марта 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

Администрация  МО «Город Ивангород» МКУ 

«Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

 

4.  Межмуниципальный турнир по гандболу 

среди детей 

по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

5.  Соревнования по волейболу по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

6.  Областные соревнования среди ветеранов 

по настольному теннису 

по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

Федерация ЛО по настольному теннису 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 



7.  Кубок Ивангорода по футболу, 

посвященный Дню Победы 

9 мая 

(Футбольное поле) 

Администрация МО «Город Ивангород» 

МКУ «Центр спорта МО «Город Ивангород» 

8.  Общегородской забег, посвященный 

Победе в Великой Отечественной войне 

1941-1945г.г. 

Май 

(Место уточняется) 

Администрация МО «Город Ивангород» 

МКУ «Центр спорта МО «Город Ивангород». 

9.  Открытый турнир по настольному 

теннису «Граница 2021» 

по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

Администрация МО «Город Ивангород» 

МКУ «Центр спорта МО «Город Ивангород». 

10.  Городской турнир по пляжному 

волейболу, посвященный Дню города 

по назначению 

городской пляж 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

11.  Учебно-тренировочные сборы по 

футболу 

по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

12.  Учебно-тренировочные сборы по 

гандболу 

по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

13.  Городской турнир по парковому 

волейболу 

по назначению 

городской пляж 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

14.  Учебно-тренировочные сборы по дзюдо по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

Спортивный клуб «Медведь» 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

15.  Учебно-тренировочные сборы по боксу по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

16.  Спортивные мероприятия, посвященные 

Дню Физкультурника 

10 августа 

Футбольное поле, МКУ «Центр 

Спорта» (Физкультурно-

оздоровительный комплекс), 

городской пляж 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

17.  Учебно-тренировочный сбор по 

настольному теннису 

По назначению 

 (Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

Федерация настольного тенниса Ленинградской 

области  

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 



18.  День открытых дверей 

Презентация всех видов спорта 

учреждения 

По назначению МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

19.  Межмуниципальный турнир по футболу 

среди детей 2010-2012 г.р 

по назначению 

(Физкультурно-оздоровительный 

комплекс) 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

20.  Кубок ГУАП по волейболу по назначению ИФ ГУАП 

21.  Кубок ГУАП по мини-футболу по назначению ИФ ГУАП 

22.  Межмуниципальные соревнования по 

эстетической гимнастике 

по назначению МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

23.  Кубок Барона Штиглица по тхэквондо по назначению МБУ ДО «ДЮСШ» г. Ивангород 

МКУ «Центр Спорта МО «Город Ивангород» 

 
 Выезд спортсменов МКУ «Центр Спорта» МО «Город Ивангород»  на районные, областные и международные спортивные мероприятия в 

течение всего 2021 года. 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

Постановление Администрации 

МО  «Город Ивангород» 

от 03.02.2021 года №28 -П  

приложение №3 

 

Форма отчета об исполнении учреждением плана работы. 

1. Работа кружков, любительских объединений, секций. 

№ 

п/п 

Наименование  

Кружков/любительского 

объединения/секции 

Количество участников Причины отклонения 

план факт 

     

 

2.Проведение и участие в мероприятиях. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Направление 

мероприятия 

Дата и место 

проведения 

Ссылка на 

публикацию 

в сети 

интернет 

и/или в 

печатном 

издании 

Количество 

участников 

      

 

Для библиотеки дополнительно. 

 

№ 

п/п 

содержание Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

 

Значение показателей 

(за квартал и с 

нарастающим итогом) 

План 

2021 

года 

факт 

1. Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное  

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

Предоставление 

документов ( 

документов, изданий на 

электронных 

носителях, 

аудиовизуальных 

материалов) из 

библиотечного фонда 

во временное 

пользование на 

абонементе, в 

читальном зале, в иных 

структурных 

подразделениях 

библиотеки. 

Ед. 

 
106763  

Предоставление книг 

читателю (на 

руки/стационарно) 

шт. 225300  

Количество 

зарегистрированных 

пользователей  

человек 3755  



 

 

 

 

 

 


	03 февраля 2021г.                                                                                                   28-П

